



Helse- og omsorgsdepartementet

Postboks 8011 Dep

0030 Oslo

Helse- og omsorgsdepartementet	
Saksnr:	
200504010	43
Aktidato:	
508	18.10.05
Ans:	
KTA	EMH
Not:	

Deres ref:

Vår fil:B05-03AA

Vårt arkiv:402

Saksbehandler: Arnfinn Aarnes

Oslo, 14.10.05

Oppfølging av forsøksordningen for kiropraktorer og fysioterapeuter med videreutdanning i manuellterapi. Forslag til regulering av en landsomfattende og permanent ordning.

FFOs hovedpunkter:

- FFO mener at det må innføres en offentlig takst for kiropraktorer og manuellterapeuter som praktiserer for trygdens regning uten vilkår om henvisning fra lege.
- FFO mener at egenbetaling for behandling hos kiropraktor og manuellterapeut som praktiserer for trygdens regning uten vilkår om henvisning fra lege inngår i tak-2 ordningen.
- FFO støtter departementets forslag om at fysioterapeuter med videreutdanning i manuellterapi som ikke har driftsavtale, inkluderes i retten til å praktisere for trygdens regning uten vilkår om henvisning fra lege.
- FFO mener det bør innføres en autorisasjonsordning for fysioterapeuter med videreutdanning i manuellterapi.

FFO vil vise til høringsbrev datert 19.09.05 om oppfølging av forsøksordningen for kiropraktorer og fysioterapeuter med videreutdanning i manuellterapi, og komme med noen kommentarer og innspill til det foreliggende høringsnotatet.

FFO er fornøyd med at det nå foreslås å gjøre forsøksordningen for kiropraktorer og fysioterapeuter med videreutdanning i manuellterapi til en landsomfattende og permanent ordning.

Med bakgrunn i de positive effektene som evalueringen av forsøksordningen viste, er det gledelig at pasienter i hele landet får muligheten til å oppsøke kiropraktor eller manuellterapeut uten henvisning fra lege. FFO mener at forsøksordningen har vært med å bidra til en mer effektiv utnyttelse av tilgjengelige helseressurser, samtidig som ordningen også har gjort disse helsetjenestene lettere tilgjengelig for pasientene.



2.3. Retten til å praktisere for trygdens regning uten vilkår om henvisning fra lege

FFO mener det er positivt at pasienter som har rett til stønad fra trygden til henholdsvis kiropraktorbehandling og manuellterapi, får slik stønad uavhengig av om det foreligger henvisning fra lege, eller om pasienten oppsøker kiropraktor eller manuellterapeut direkte.

FFO er opptatt av at de utøvere som skal praktisere for trygdens regning bør ha en form for autorisasjon eller godkjenning for å sikre at disse har den nødvendige kompetanse for å utføre de tjenestene som inngår i ordningen. FFO vil i denne sammenheng vise til Ot.prp.nr.13 (1998-99), kap 14.1.4.1

"Hovedformålet med autorisasjonsordningen er å ivareta pasienters sikkerhet. Autorisasjon skal sikre at helsepersonellet har nødvendig kvalifikasjoner til å inneha en bestemt yrkesrolle. Under yrkesutøvelsen skal autorisasjonen være en sikkerhet for at helsepersonell med en bestemt tittel har en bestemt type kompetanse."

Ut i fra myndighetens målsetting med autorisasjonsordning, mener FFO det vil være naturlig å innføre en form for autorisasjonsordning for manuellterapeuter, som mer presist og konkret kan angi hva de faglige kravene til en manuellterapeut skal være.

2.2.2.1 Kravet om avtale om driftstilskudd

FFO er kjent med at det er relativt få manuellterapeuter i Norge. FFO vil derfor støtte departementets forslag om at retten til å praktisere for trygdens regning også gjøres gjeldende for manuellterapeuter uten driftsavtale med en kommune. Dette er en fornuftig likebehandling, og god utnyttelse av de tilgjengelige helsetjenestene på dette området. Det innebærer også en klar fordel for pasientene at de kan slippe å gjøre en vurdering av om manuellterapeuten har avtale med kommunen eller ikke.

2.8. Takster og egenandeler

FFO mener at retten til å praktisere for trygdens regning uten henvisning fra lege må knyttes til en forpliktelse om bruk av offentlige takster. En slik forpliktelse er det bare manuellterapeuter med driftsavtale som har. FFO mener at også kiropraktorer og manuellterapeuter uten driftsavtale bør inngå i en ordning med offentlige takster, i de sammenhenger der det praktiseres for trygdens regning uten vilkår om henvisning fra lege.

Kiropraktorer og manuellterapeuter får en viktigere rolle som behandlere i helsevesenet. FFO er sterkt bekymret for at den frie prisfastsettelse som kiropraktorer og manuellterapeuter uten avtale har i dag, vil innebære at pasienter som benytter disse tjenester får høye utgifter til behandling. Det faktiske forholdet er at pasienter som oppsøker kiropraktor eller manuellterapeut uten avtale vil stå i fare for å måtte betale betydelige egenandeler som ikke omfattes av noen skjermingsordning. FFO vil i denne sammenheng vise til regjeringserklæringen fra den påtroppende Stoltenbergregjeringen der det heter at de vil:

"redusere egenandelene på helsetjenester, og holde dem på et lavt nivå."



FFO mener at denne erklæringen tilsier at det vil være naturlig å innføre offentlige takster også for kiropraktorbehandling og manuellterapi, og samtidig la egenandelene for denne type behandling inngå i tak 2 ordningen på lik linje med fysioterapibehandling. Dette vil skjerme de som er avhengig av denne type helsetjenester mot urimelig høy egenbetaling.

Med vennlig hilsen

FUNKSJONSHEMMEDES FELLESORGANISASJON

Liv Arum
generalsekretær